[image: 1553504825(1)]

海教体字〔2019〕48号

关于印发《勐海县2019年城区小学招生方案》
的通知

[bookmark: _GoBack]勐海县第一小学、勐海县民族小学、勐海镇小学:
为进一步加强招生工作管理，严格控制义务教育阶段择校、“大班额”等想象，不断提升学校科学化、规范化管理水平，促进义务教育均衡发展，提高教育教学质量，经县教育体育局研究，制定了《勐海县2019年城区小学招生方案》，现将方案印发给你们，请你们遵照执行。

附件：勐海县2019年城区小学招生方案

勐海县教育体育局
2019年6月28日

勐海县教育体育局党政办                   2019年6月28日印
附件
勐海县2019年城区小学招生方案

为进一步加强招生工作管理，严格控制义务教育阶段择校、“大班额”等想象，不断提升学校科学化、规范化管理水平，促进义务教育均衡发展，提高教育教学质量。特制定勐海县城区小学2019—2020学年度招生工作方案如下：
一、指导思想
贯彻党的教育方针，以十九大精神为指导，不断规范学校招生行为，依法保障适龄儿童入学，努力让每个学生都能享有公平而有质量的教育。
二、工作原则
（一）坚持免试就近入学原则。
（二）坚持公开、公平、公正原则。
三、2019-2020学年招生班级及人数
（一）勐海县第一小学集团校
勐海县第一小学集团校计划招一年级16个教学班720人，其中：老校区10个教学班450人，象山校区2个教学班90人，景竜校区4个教学班180人。
（2） 勐海县民族小学
计划招一年级4个教学班180人。
（3） 勐海县勐海镇曼贺小学
计划招一年级3个教学班135人。
四、招生对象
（一）勐海县第一小学集团校招生对象
招收在勐海县第一小学各校区所辖片区的适龄儿童，即年龄满6周岁（2013年8月31日前出生）。老校区、象山校区、景竜校区由勐海县第一小学集团学校统一招生，按照片区划分就近入学原则，结合适龄儿童分布情况统一分配生源。
（二）勐海县民族小学招生对象
招收县民小招生片区的适龄儿童，即年龄满6周岁（2013年8月31日前出生）。包括县民小附近的区域，含桥头新村、廉租房、昆洛路为界靠近县民小的区域。
（3） 勐海县勐海镇曼贺小学招生对象
招收曼贺小学招生片区的适龄儿童，即年龄满6周岁（2013年8月31日前出生）。包括曼贺村委会和曼贺小学附近的区域。
五、报名时间、信息核实时间、地点及要求
（一）时间及地点
1.勐海县第一小学集团校一年级报名时间和学生信息核实时间：6月28日—7月5日；地点：城区各幼儿园和县第一小学集团校。
2. 勐海县民族小学一年级报名时间和学生信息核实时间：6月28日—7月5日；地点：城区各幼儿园和勐海县民族小学。
3. 曼贺小学一年级报名时间和学生信息核实时间：6月28日—7月5日；地点：城区各幼儿园和曼贺小学。
（二）报名要求
1.学生信息核实时，按各自具体情况需持学生户口簿、房产证（不动产证或住建部门备案的购房合同）、接种证明、工商营业执照及税务登记证（非城区户口）、居住证（非本县户口）、租房合同等证件交学校审核。本方案提及的“户口”是指需入学就读的学生本人的户口。
2.居住证取得时间要求在2019年3月1日前，租房合同签定时间在2018年8月31日前，其余证件在学校信息核实时间前准备好，请务必在规定的时间办理，核实时间过后将不再审核。
六、招生要求
1.县城区及附近小学义务教育阶段招生由县教育体育局根据适龄学生人数、学生居住区域、学校规模、交通状况等因素，按照就近入学原则，合理划定招生范围。区域内学位不足由教育体育局统筹安排，确保适龄儿童入学。
2.义务教育阶段实行免试入学。公办义务教育学校按划定的服务范围进行招生，就近入学。
七、招生管理
（一）规范招生宣传。城区小学招生信息由县教育体育局统一发布和管理。学校公开的信息必须明确招生计划、范围及形式等，不得发布虚假招生信息，诋毁其他学校，误导学生和家长。
（二）控制班级规模。小学班额严格控制在45人以内，各小学要依据招生计划，根据实际情况按照标准班额招生，不断消除大班额现象。
（三）规范学籍管理。同城除居住地变化外，不办理中途转学手续。
八、招生纪律
各学校要严格按照招生计划进行招生，招录超过招生计划的学校，必须报县教育体育局审批，对违反招生计划、违规招录的学生，县教育体育局不录入学籍系统。
任何学校不得在规定时间前进行招生，包括提前接受学生登记报名，留存有关学生的信息材料等。对违反招生规定的行为，县教育体育局将严肃查处，切实做到发现一起，查处一起，情节严重依法追究相关人员责任。

1

image1.png
A9 B B cogp weg 0 cogre ceoxgs ogfly s

shi BB EEE R